
UCHWAŁA NR VIII/57/24 
RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać skargę wniesioną przez Pana A.S.L na działalność Starosty Grajewskiego za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska zajętego przez Radę Powiatu Grajewskiego stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Grajewskiego 

 
 

Grzegorz Gardocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9649F1FD-4B5C-4F72-9073-2A8B40DE6708. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/57/24 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 29 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 października 2024 r. rozpatrzyła skargę 
wniesioną przez Pana A.S.L. na działalność Starosty Grajewskiego. 

Pan A.S.L. w swojej skardze podnosi zarzut doprowadzenia do bezmyślnej dewastacji zabytkowego 
budynku Kolegium Zespołu Klasztornego Pijarów w Szczuczynie, w którego części (prawe skrzydło) 
usytuowany jest Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Szczuczynie, będący jednostką organizacyjną Powiatu 
Grajewskiego. 

Z wyjaśnień udzielonych przez Starostę Grajewskiego wynika, iż w związku z uchwałą Nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (z 
późn. zm.) Zarząd Powiatu Grajewskiego ogłosił nabór wniosków o udzielenie w 2024 r. dotacji, 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu grajewskiego. 

W powyższym naborze wniosek złożył m.in. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie. Wniosek 
dotyczył wykonania niezbędnych prac remontowych w celu doprowadzenia elewacji frontowej, bocznej 
i wieżyczki budynku głównego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie do stanu poprawności 
konserwatorskiej i eksploatacyjnej. Rzeczony budynek Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego zlokalizowany jest 
w Kolegium Zespołu Klasztornego Pijarów w Szczuczynie (prawe skrzydło) i położony jest na działce o nr 
ewidencyjnym 858, będącej w użytkowaniu wieczystym Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie. 

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła pani Dyrektor Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie. 
Poinformowała, iż inwestorem prowadzącym powyższe zadanie jest Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
w Szczuczynie. Wszelkie prace remontowe w obiekcie zostały podjęte zgodnie z przepisami prawa i w oparciu 
o ustalenia zawarte w pozwoleniach Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Starosty 
Grajewskiego (pozwolenie nr Ł.5142.87.2023.OZ z dnia 21.03.2024 r. Podlaskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków; decyzja nr Ł.5142.29.2024.ECH z dnia 09.05.2024 r. Podlaskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków; wydana w dniu 06.06.2024 r. przez Starostę Grajewskiego decyzja o pozwoleniu na 
budowę Nr 75/2024 dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego obejmująca kompleksowy remont i przebudowę 
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie na działce nr 858). 

Podjęte prace remontowe mają na celu jedynie poprawienie stanu zachowania oraz wyglądu zabytkowego 
obiektu, jakim jest bryła budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie oraz jego ochronę przed 
degradacją i niszczeniem, co nieuchronnie by nastąpiło, gdyby na czas nie zostały podjęte żadne działania. 
Przeprowadzone prace remontowe poprawiły nie tylko wizualnie wygląd budynku, ale doprowadziły także do 
poprawy jego użyteczności. Dokłada się wszelkich starań, aby żadna z wykonywanych prac nie doprowadziła 
do zaburzenia spójności architektonicznej całości obiektu. Wszelkie elementy zabytkowe, o ile nie stanowi to 
zagrożenia dla bezpieczeństwa pensjonariuszy Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie i nie narusza 
konstrukcji budynku, są zachowywane. 

Na realizację przedmiotowego zadania wykorzystywane są środki w wysokości 400 tys. zł pozyskane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowy Program Odbudowy Zabytków, dofinansowanie w wysokości 
100 tys. zł od Wojewody Podlaskiego oraz dotacja w wysokości 272 tys. zł pozyskana z budżetu Powiatu 
Grajewskiego. W przyszłości, o ile pozwolą na to środki finansowe, planowana jest wymiana stolarki okiennej 
i wykonanie elewacji od strony podwórza, a także docieplenie poddasza. 

W dniu 20.06.2024 r. Starosta Grajewski wydał  również decyzję o pozwoleniu na budowę nr 84/2024 dla 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie obejmującą roboty 
budowlane dotyczące prac konserwatorskich przy drewnianej posadzce kościoła parafialnego p. w. Imienia 
Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie na działce nr 857. Planowane zamierzenie budowlane jest zgodne 
z ustaleniami zawartymi w pozwoleniu nr Ł.5142.21.2024.II z dnia 23.04.2024 r. Podlaskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9649F1FD-4B5C-4F72-9073-2A8B40DE6708. Podpisany Strona 1



 Komisja stwierdziła, iż podejmowane działania nie tylko nie przyczyniły się do jakiejkolwiek 
dewastacji Klasztoru Pijarów w Szczuczynie, ale doprowadziły do realizacji interesu społecznego, jakim jest 
ochrona zabytków, poprzez zgodną z przepisami prawa realizację robot budowlanych, służących poprawieniu 
stanu zachowania i wyglądu zabytku. Ponadto skarżący w treści swojego pisma nie przedstawił żadnych 
konkretnych zarzutów dotyczących zakresu rzekomej dewastacji Klasztoru Pijarów w Szczuczynie. W takim 
stanie rzeczy Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Reasumując, w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Grajewskiego  
postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 
w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 572). Zgodnie z art. 239 Kpa Rada Powiatu Grajewskiego informuje, iż w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9649F1FD-4B5C-4F72-9073-2A8B40DE6708. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/57/24 RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



